
        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali - Determinazione n. 218 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti 

con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione 

Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale 

negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 4 

 

Determinazione Dirigenziale N. 218 del 28-11-2023 

 

 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AD ACQUISIRE 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA NOMINA DI COMPONENTE DEL NUCLEO 

DI VALUTAZIONE DELL'ENTE 

 

Premesso che gli enti locali devono individuare strumenti e metodologie adeguati a garantire le 

tipologie previste di controllo interno e di valutazione della gestione operativa dell'Ente, al fine di 

assicurare il monitoraggio permanente e la verifica costante della realizzazione degli obiettivi fissati, 

nonché la corretta, efficace, economica ed efficiente gestione delle risorse pubbliche, unitamente 

all'imparzialità ed al buon andamento dell'azione amministrativa; 

Richiamato il d.lgs. n. 286/99, il quale affida ai servizi di controllo interno o nuclei di valutazione il 

compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l'imparzialità ed il 

buon andamento dell'azione amministrativa; 

Richiamata la disciplina di cui all' art.  14 del d.lgs.  150/2009, che prevede la costituzione di un 

Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per ciascuna amministrazione, in sostituzione dei 

servizi di controllo interno, comunque denominati, di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286; 

Visto l'art. 7 del citato decreto legislativo, in base al quale la funzione di misurazione e valutazione 

delle performance è svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) della performance, cui 

compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo 

complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice; 

Considerato, tuttavia, che con deliberazione n. 121 del 09.12.2010, la Commissione per la 

valutazione, la trasparenza e l'integrità delle Amministrazioni pubbliche ha precisato che gli enti 

locali hanno la facoltà di scegliere di mantenere i nuclei di valutazione in luogo della costituzione 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione; 

Richiamata la delibera n. 121/2010, con la quale, modificando il suo iniziale avviso, la CIVIT (oggi 

ANAC) ha confermato che “l' art. 14 del D.Lgs 150/2009 non trova applicazione ai Comuni (stante il 



 
 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali - Determinazione n. 218 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti 

con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione 

Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale 

negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 4 

mancato rinvio disposto dall' articolo 16, co. 2, del d.lgs. 150/2009) e pertanto la scelta di costituire o 

meno l' O.I.V. rientra nella discrezionalità del singolo Comune"; 

Avuto presente il parere 30  Maggio  2011, numero 325, della Sezione Regionale di controllo per la 

Lombardia della Corte dei Conti che ha definitivamente chiarito che l'articolo 14 del Decreto 

Legislativo n. 150 del 2009 non è operante per gli enti locali; in particolare la magistratura contabile 

ha evidenziato come ai sensi dell'articolo 16 della c.d. “riforma Brunetta”, risulti di immediata e 

diretta applicazione all'ordinamento locale solo l'articolo 11, commi 1 e 3; sono, invece, disposizioni 

di principio alle quali gli ordinamenti di Comuni e Province debbono essere adeguati, quelle 

contenute negli articoli 3, 4, 5, commi 2, 7, 9 e 15, comma 1; il parere osserva, dunque, che il D.Lgs. 

n. 150/2009 non prevede alcun obbligo a carico degli enti locali di applicare, nemmeno per via di 

principio, l'articolo 14, che disciplina appunto gli Organismi Indipendenti di Valutazione; 

Tenuto conto che la CIVIT (oggi ANAC) ha, con successive deliberazioni (tra le altre n. 23/2012 e n. 

12/2013), confermato la facoltà e non l'obbligo, per gli enti locali, di costituire l' OIV, in quanto, nella 

loro autonomia, essi possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle 

disposizioni del d. lgs. n. 150/2009 indicate nell' art. 16 del d.lgs. 150/2009 citato; 

Condiviso, dunque, il prevalente orientamento per cui l'art. 14 sopra citato non costituisce per i 

Comuni norma imperativa in quanto per gli stessi è in vigore l'art. 147 del D.Lgs. 267/2000 che, al 

comma 1, testualmente recita “Gli enti locali, nell'ambito della loro autonomia normativa e 

organizzativa, individuano strumenti e metodologie per garantire, attraverso il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”; 

Considerato che vi è necessità di nominare il Nucleo di Valutazione di questo Comune stante che il 

precedente è in scadenza alla data del 01/12/2023; 

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 24 del 13.03.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

nuovo Regolamento Comunale sul Nucleo di Valutazione;   

Richiamata, altresì, la deliberazione di G.C. n. 71 del 03/11/2021 di modifiche al Regolamento del 

Nucleo di Valutazione concernenti la sostituzione degli articoli 2 – 4 e 5;  

Ritenuto di dover indire selezione pubblica tramite apposito avviso pubblico, che allegato alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale, per acquisire manifestazioni di interesse per la 

nomina del Nucleo di Valutazione di questo Ente composto da tre membri, tramite la comparazione 

dei curricula dei soggetti interessati alla selezione in argomento, in possesso dei requisiti previsti e 

disciplinati dal Regolamento sul Nucleo di Valutazione di cui sopra; 

Visto il Nuovo Statuto Comunale approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 

17/05/2018, entrato in vigore il 28/06/2018, successivamente modificato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 14 del 30/05/2019; 

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’Ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul 

supplemento ordinario della G.U.R.S. del 09/05/2008 n. 20; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;  

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 12/10/2022 ad oggetto: “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale N. 28 del 12/10/2022 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 

Previsione 2022/2024”; 



 
 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali - Determinazione n. 218 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti 

con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione 

Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale 

negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 4 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 59 del 18/10/2022 ad oggetto: “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 29/04/2022 ad oggetto: “Piano di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza – Triennio 2022/2024; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2022 ad oggetto: “Variazione al Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022/2024 esercizi 2022 – 2023 – 2024 (art. 175, comma 2, 3 del D.Lgs. n. 

267/2000) Assestamento generale; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 06/12/2022 ad oggetto: “Variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024 in esecuzione alla Variazione di Bilancio ai sensi dell’art. 175 

commi 1 – 2 del TUEL approvata dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 29 del 29/11/2022; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 29/12/2022 ad oggetto: “ Approvazione del 

Bilancio Consolidato dell’esercizio 2020 ai sensi dell’art. 11-bis del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 27/04/2023 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio 

Consolidato dell’esercizio 2021 ai sensi dell’art. 11-bis del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. n. 

165/2001 e giusto Decreto Sindacale n. 11 del 19/03/2021 di attribuzione dell’incarico di posizione 

organizzativa con assegnazione delle funzioni dirigenziali del 1° Settore P.L. – AA.GG. e II. 

DETERMINA 

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi qui 

integralmente trascritte: 

1. Di indire apposita selezione pubblica per la nomina, per anni 1, dei componenti il Nucleo di 

Valutazione mediante la pubblicazione di apposito Avviso Pubblico finalizzato alla 

comparazione dei curricula dei soggetti interessati in possesso dei requisiti previsti e disciplinati 

dal Regolamento Comunale sul Nucleo di valutazione approvato con deliberazione di G. M. n. 

24 del 13.03.2018, esecutiva e successivamente modificato con deliberazione di G.C. n. 71 del 

03/11/2021. 

2. Di approvare l'Avviso Pubblico finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse per la 

nomina, per anni 1, del Nucleo di Valutazione del Comune alle condizioni ivi contenute,  che 

allegato  al presente atto  ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

3. Di dare atto che alla copertura finanziaria della spesa per i tre componenti il Nucleo di 

Valutazione si provvederà con successivo provvedimento, dopo che il Sindaco avrà scelto i 

componenti. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione   

economica – finanziaria dell’Ente né sul patrimonio. 

5. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 Legge 

18/06/2009 n. 69 e l’inserimento nel sito web come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della L. R. 

16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della L. R. 26/06/2015 n. 11, nonché per l’inserimento 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ex D.lgs. 14/03/2013 n. 33, come modificato con 

D.lgs. 25/05/2016 n. 97 – Sottosezione di 1° Livello “Personale” -  Sottosezione di 2° Livello 

“OIV”. 

 



 
 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali - Determinazione n. 218 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti 

con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione 

Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale 

negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 4 

 

 

Si dà atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.lgs. n.267/2000, della regolarità tecnica del 

presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal Piano Triennale della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 
 

San Giovanni La Punta, 28-11-2023 

 

L'Inc. Funzioni Dirigenziali 
 Roberto Cona 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 



 

COMUNE  DI  SAN GIOVANNI  LA  PUNTA
Città Metropolitana di Catania 

tel. 095
sito web: www.comune.sangiovannilapunta.

(1°Settore  

 AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AD ACQUISIRE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA 
NOMINA DI COMPONENTE DEL

-  L’Incaricato funzioni dirigenziali 

L'Amministrazione comunale 
Nucleo di Valutazione, composto da tre membri 
disposto dal Regolamento Comunale sul
13/03/2018 e successivamente modificato con deliberazione di G.M. n. 71 del 03/11/2021
immediatamente esecutiva. 
 

                                                                             
 
1.  Al Nucleo sono assegnate le funzioni di:
a) predisposizione e/o aggiornamento del sistema di misurazione e valutazione delle performance di cui al D.Lgs 
n. 150/2009 e ss.mm.ii. 
b) predisposizione e aggiornamento del sistema di graduazione 
incaricati di funzioni dirigenziali; 
c) proposta di determinazione dell’indennità di posizione in applicazione del sistema di graduazione sopracitata;
d) monitora il funzionamento complessivo del sistema della 
controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello stesso, anche formulando proposte e 
raccomandazioni ai vertici amministrativi;
e) comunica tempestivamente le criticità riscontrate ai compo
amministrazione; 
f)  valida la Relazione sulla performance a condizione che la stessa sia redatta in forma sintetica, chiara e di 
immediata comprensione ai cittadini e agli altri utenti finali e ne assicura la visibilità 
sul sito istituzionale dell’amministrazione;
g) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione con particolare riferimento alla significativa
differenziazione dei giudizi nonché dell’utilizzo dei premi secon
contratti collettivi nazionali, dai contratti integrativi, dai regolamenti interni all’amministrazione, nel rispetto del 
principio di valorizzazione del merito e della professionalità;
h)  propone, sulla base del sistema di valutazione, all’organo di indirizzo politico
annuale dei dirigenti di vertice e l’attribuzione ad essi dei premi;
i)  promuove e attesta l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità
j)  verifica i risultati e le buone pratiche di promozione delle pari opportunità;
k)  ogni altro compito assegnato dalla Legge, dallo Statuto, dai Regolamenti.
 

Pag. 1 a 6 

 

COMUNE  DI  SAN GIOVANNI  LA  PUNTA
Città Metropolitana di Catania 95037 -San Giovanni La Punta - Piazza Europa sn

tel. 095 6278 - C. F. 00453970873 
sangiovannilapunta.ct.it - PEC: sangiovannilapunta@pec.it

Settore  Polizia Locale - Affari Generali ed istituzionali
 

 
AVVISO 

 

FINALIZZATO AD ACQUISIRE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA 
NOMINA DI COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL’ENTE.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Incaricato funzioni dirigenziali del 1°Settore Polizia Locale - AA.GG.
 

 di San Giovanni La Punta, deve procedere alla nomina de
composto da tre membri esterni all’Ente, per un periodo di anni 1

disposto dal Regolamento Comunale sul Nucleo di Valutazione approvato con deliberazione di G.M. n. 
e successivamente modificato con deliberazione di G.M. n. 71 del 03/11/2021

ART. 1 
                                                                             FUNZIONI E COMPITI 

.  Al Nucleo sono assegnate le funzioni di: 
a) predisposizione e/o aggiornamento del sistema di misurazione e valutazione delle performance di cui al D.Lgs 

b) predisposizione e aggiornamento del sistema di graduazione dell’indennità di posizione dei responsabili 

c) proposta di determinazione dell’indennità di posizione in applicazione del sistema di graduazione sopracitata;
d) monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza e integrità dei 
controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello stesso, anche formulando proposte e 
raccomandazioni ai vertici amministrativi; 
e) comunica tempestivamente le criticità riscontrate ai componenti organi interni di governo ed 

f)  valida la Relazione sulla performance a condizione che la stessa sia redatta in forma sintetica, chiara e di 
immediata comprensione ai cittadini e agli altri utenti finali e ne assicura la visibilità 
sul sito istituzionale dell’amministrazione; 
g) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione con particolare riferimento alla significativa
differenziazione dei giudizi nonché dell’utilizzo dei premi secondo quanto previsto dal Decreto n. 150/2009, dai 
contratti collettivi nazionali, dai contratti integrativi, dai regolamenti interni all’amministrazione, nel rispetto del 
principio di valorizzazione del merito e della professionalità; 

del sistema di valutazione, all’organo di indirizzo politico-amministrativo, la valutazione 
annuale dei dirigenti di vertice e l’attribuzione ad essi dei premi; 
i)  promuove e attesta l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità
j)  verifica i risultati e le buone pratiche di promozione delle pari opportunità; 
k)  ogni altro compito assegnato dalla Legge, dallo Statuto, dai Regolamenti. 

COMUNE  DI  SAN GIOVANNI  LA  PUNTA 
Piazza Europa sn 

sangiovannilapunta@pec.it 
istituzionali) 

FINALIZZATO AD ACQUISIRE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA 
DELL’ENTE. 

AA.GG. e II.- 

di San Giovanni La Punta, deve procedere alla nomina dei componenti il 
di anni 1, secondo quanto 
erazione di G.M. n. 24 del 

e successivamente modificato con deliberazione di G.M. n. 71 del 03/11/2021, dichiarata 

a) predisposizione e/o aggiornamento del sistema di misurazione e valutazione delle performance di cui al D.Lgs 

dell’indennità di posizione dei responsabili 

c) proposta di determinazione dell’indennità di posizione in applicazione del sistema di graduazione sopracitata; 
valutazione, della trasparenza e integrità dei 

controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello stesso, anche formulando proposte e 

nenti organi interni di governo ed 

f)  valida la Relazione sulla performance a condizione che la stessa sia redatta in forma sintetica, chiara e di 
immediata comprensione ai cittadini e agli altri utenti finali e ne assicura la visibilità attraverso la pubblicazione 

g) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione con particolare riferimento alla significativa 
do quanto previsto dal Decreto n. 150/2009, dai 

contratti collettivi nazionali, dai contratti integrativi, dai regolamenti interni all’amministrazione, nel rispetto del 

amministrativo, la valutazione 

i)  promuove e attesta l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità; 



Pag. 2 a 6 
 

 
 

ART. 2 
COMPOSIZIONE E NOMINA 

 
1. Il Nucleo di valutazione è un collegio composto da tre membri esterni all’Ente, scelti tra soggetti, 

dirigenti e/o funzionari di amministrazioni ed aziende pubbliche e/o private, in possesso del diploma di 
laurea triennale e/o magistrale e/o diploma di scuola media superiore, preferibilmente in materie 
giuridiche o economiche, tra coloro che hanno una adeguata professionalità, nella materia della 
gestione del personale e/o della programmazione e gestione economica delle risorse finanziarie. Le 
sopra citate competenze vanno desunte dai curricula degli aspiranti. 

2. L’organismo è nominato con provvedimento del Sindaco previa acquisizione dei curricula professionali, 
a seguito pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente di apposito avviso per almeno 15 giorni. Ad uno 
dei componenti il Sindaco attribuisce nel decreto di nomina le funzioni di Presidente. 

3.  Il decreto di nomina stabilisce, altresì, il compenso da corrispondere ai Componenti del Nucleo di 
Valutazione ed il relativo impegno di spesa. 

 
 

ART. 3 
COMPOSIZIONE E REQUISITI 

 
Il Nucleo di Valutazione è un collegio composto da tre membri esterni all’Ente, scelti tra soggetti dirigenti 
e/o funzionari di amministrazioni ed aziende pubbliche e/o private. 

 Per essere nominato titolare del Nucleo di Valutazione del Comune di San Giovanni La Punta 
bisogna essere in possesso dei seguenti requisiti: 

Generali: 
1. Essere cittadino italiano o di uno degli Stati Membri dell’Unione Europea; 
2. Godere dei diritti civili e politici; 
3. Non avere riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti giudiziari iscritti 

nel casellario giudiziale. Le cause di esclusione di cui al presente numero operano anche nel caso in 
cui la sentenza definitiva disponga l’applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del 
codice di procedura penale; 

Di competenza ed esperienza: 
1. Essere in possesso, per almeno due componenti, di diploma di laurea triennale, laurea specialistica 

o laurea magistrale in scienze economiche e statistiche, giurisprudenza, scienze politiche, 
ingegneria gestionale o equivalenti; 

2. Per le lauree in discipline diverse è richiesto, altresì, un titolo di studio post universitario in profili 
afferenti le materie suddette nonché di essere in possesso di adeguata esperienza professionale nei 
settori dell’organizzazione e/o gestione del personale, del management, della pianificazione e/o 
controllo di gestione o della misurazione e valutazione della performance; 

3. In alternativa al possesso di un titolo di studio post-universitario è sufficiente il possesso 
dell’esperienza nei settori elencati al punto 2) di almeno 2 anni in posizione di responsabilità, anche 
presso aziende private; 

Di integrità: 
1. Non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti 

dal libro secondo, titolo II, capo I del codice penale; 
2. Non avere riportato condanna nei giudizi di responsabilità contabile e amministrativa per danno 

erariale; 
3. Non essere stati, motivatamente, rimossi dall’incarico di componente dell’organo preposto al 

controllo di gestione e strategico prima della scadenza del mandato; 
4. Non essere stati destinatari, quali dipendenti pubblici, di una sanzione disciplinare superiore alla 

censura. 
In considerazione della dimensione del Comune e della relativa attività di misurazione e valutazione, 
possono far parte del Nucleo di Valutazione di questo Ente, anche soggetti che partecipano ad altri 
nuclei o organismi di valutazione; 
 
 



Pag. 3 a 6 
 

 
ART. 4 

DIVIETI DI NOMINA 
 
Non possono essere nominati soggetti che: 
 

a) Non siano persone fisiche 
b) Siano stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal 

libro secondo, titolo II, capo I del codice penale; 
c) Siano responsabili della prevenzione della corruzione presso il Comune di San Giovanni La Punta; 
d) Abbiano riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura; 
e) Siano magistrati o avvocati dello Stato che svolgono le funzioni nello stesso ambito territoriale 

regionale o distrettuale di appartenenza del Comune di San Giovanni La Punta; 
f) Siano stati motivatamente rimossi dall’incarico di componente di organismi di valutazione prima 

della scadenza del mandato; 
g) Siano Revisori dei Conti presso il Comune; 
h) Non abbiano prodotto, in allegato alla propria istanza, autorizzazione allo svolgimento di incarichi 

esterni ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, ove occorrente; 
i) Siano componenti degli organi di cui all’art. 36 del D.Lgs. n. 267/2000 in questo Ente (Sindaco, 

Presidente, Consigliere Comunale, Assessore Comunale); 
j) Siano componenti dei Consigli di amministrazione delle società partecipate dall’ente o abbiano 

ricoperto tale incarico nei tre anni precedenti la nomina.    
 
 

ART. 5.  
MODALITA' DI SCELTA  NOMINA E DURATA DELL’INCARICO 

 
Il Nucleo di Valutazione è nominato con provvedimento del Sindaco, previa acquisizione di curricula 

professionali, dai quali vengono desunti i titoli e/o le esperienze formative e/o concrete direttamente 
acquisite. Ad uno dei componenti il Sindaco attribuisce nel decreto di nomina le funzioni di Presidente. 

A conclusione della procedura, curata dal Responsabile del procedimento e dal Servizio organizzazione 
e gestione risorse umane, non si procederà alla formazione di graduatorie di merito nè all'attribuzione di 
punteggi ma alla costituzione di una rosa di candidati idonei (distinti per componente con laurea e 
componente per diploma di maturità) a svolgere le funzioni all’interno della quale il Sindaco nominerà i 
componenti del Nucleo di valutazione. 
 L’Amministrazione si riserva di sospendere, modificare, integrare o revocare il presente avviso la cui 
partecipazione non fa sorgere diritti o interessi legittimi. 
 Il decreto di nomina stabilisce, altresì, il compenso da corrispondere ai componenti del Nucleo di 
Valutazione ed il relativo impegno di spesa. 
 L’incarico avrà la durata di anni uno 

 
ART. 6.  

COMPENSO 
 

 Per lo svolgimento delle funzioni è riconosciuto ai membri del Nucleo di Valutazione un compenso 
non superiore a € 8.000,00 e per il Presidente non superiore a € 9.000,00 oltre eventuali oneri 
previdenziali, opportunamente riproporzionato al periodo residuale; 
 Per i componenti non residenti nel Comune di San Giovanni La Punta non è previsto il rimborso 
spese di viaggio. 
 
 
 

 
 
 
 



Pag. 4 a 6 
 

ART. 7  
MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 
La domanda di presentazione, redatta in carta semplice, dovrà essere sottoscritta in calce 

dall'interessato e dovrà pervenire al protocollo del Comune di San Giovanni La Punta, pena l'esclusione, in 
busta chiusa, recante la dicitura "Contiene domanda di partecipazione all'avviso pubblico per la nomina di 
componente del Nucleo di Valutazione dell’Ente”, e si deve specificare se si manifesta interesse quale 
componente avente il titolo di studio, della laurea o del diploma di maturità, entro e non oltre le ore 12:00 
del giorno 19/12/2023, in alternativa potrà essere inviata tramite pec al seguente indirizzo: 
sangiovannilapunta@pec.it 

La domanda di partecipazione deve essere corredata dalla copia fotostatica di un documento di 
riconoscimento in corso di validità, dal curriculum formativo e professionale dell'interessato, dallo stesso 
datato e sottoscritto a norma del DPR n. 445/2000, comprese le dichiarazioni di cui al presente avviso. 

La domanda di manifestazione di interesse dovrà contenere le seguenti dichiarazioni: 
 essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

 godere dei diritti civili e politici; 

 essere in possesso di diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea specialistica o laurea magistrale o 
diploma di maturità (si v. curriculum vitae in allegato); 

 essere in possesso di comprovata esperienza professionale (si v. curriculum vitae in allegato); 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti giudiziari iscritti nel 
casellario giudiziale; 

 di non aver riportato sentenza definitiva ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale; 

 non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal 
libro secondo, titolo II, capo I del codice penale (Delitti dei pubblici ufficiali contro la pubblica 
amministrazione); 

 non aver riportato condanna nei giudizi di responsabilità contabile e amministrativa per danno erariale; 

 non essere stati motivatamente rimossi dall’incarico di componente dell’Organo di Controllo  prima della 
scadenza del mandato; 

 non essere stati destinatari, quali dipendenti pubblici, di una sanzione disciplinare superiore alla censura; 

 di non essere in conflitto di interessi con l’Ente. 

 

  ART. 8  
CAUSE DI ESCLUSIONE 

 
Non saranno valutate le domande di partecipazione: 

–Sprovviste di firma dell'interessato e/o copia del documento di identità in corso di validità; 
–Presentate da soggetti non in possesso dei requisiti previsti dall'avviso e/o che versino nelle condizioni di 
incompatibilità. 
–Sprovviste di curriculum formativo professionale dell'interessato e autodichiarazione di cui all’allegato n. 2. 
 

 

 

 

 

 

 
 



Pag. 5 a 6 
 

 
ART. 9 

 TRATTAMENTO DATI 
 

Ai sensi del D.lgs. n.196 del 30/06/2003 come modificato ed integrato dal GDPR 679/2016, dal D.lgs. n. 
101 del 10/08/2018 e successive modifiche ed integrazioni, si informa che: 

- Ai sensi degli artt. 12 e 13 Regolamento UE n. 679/2016, ai fini del presente avviso pubblico, è titolare 
del Trattamento il Comune di San Giovanni La Punta; 

- I dati sono trattati nel rispetto dei principi del GDPR, art. 5 Reg. UE n. 679/2016, con particolare 
riferimento al principio di correttezza, liceità, proporzionalità, minimizzazione, necessarietà e limitazione 
della finalità. Gli eventuali dati particolari acquisiti dall’ente locale verranno trattati con le dovute misure 
organizzative e tecniche a garanzia della loro riservatezza e sicurezza; 
        - Il trattamento è effettuato con procedure cartacee ed informatizzate; non viene effettuata attività di 
profilazione; i dati sono protetti e non accessibili al pubblico. Il trattamento comprende le operazioni di cui 
all’art. 4, par. 1, punto 2), Reg. UE n. 679/2016, c.d. GDPR in particolare: acquisizione, utilizzo, consultazione, 
comunicazione, conservazione, pubblicazione dei dati; 
        - I dati sono trattati nel rispetto dei principi del GDPR, art. 5 Reg UE n. 679/2016, con particolare 
riferimento al principio di correttezza, liceità, proporzionalità, minimizzazione, necessarietà e limitazione 
della finalità; 

- Agli interessati sono riconosciuti i diritti di cui all’art. 7 del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii.. 
- I partecipanti, nella loro qualità di interessati, potranno esercitare i diritti previsti dagli artt. 12-22 del 

Regolamento UE, rivolgendosi al Responsabile di Trattamento che qui di seguito si riepilogano:  
 E’ diritto dell’interessato richiedere in qualsiasi momento la revoca del consenso prestato e l’accesso 

al trattamento dei propri dati personali, di chiederne l’aggiornamento, la rettifica, la cancellazione o la 
trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge.  

 All’interessato è riservata la facoltà di opporsi al trattamento dei dati personali e di presentare 
reclamo al Garante in caso di violazione dei propri dati personali (art. 77 del Reg. UE 679/016). 

 I partecipanti, nella loro qualità di interessati, potranno esercitare nei confronti del Titolare, in ogni 
momento i diritti sopra indicati inviando una mail all’ indirizzo PEC: sangiovannilapunta@pec.it. o, in 
alternativa, tramite raccomandata a.r. al seguente indirizzo Comune San Giovanni La Punta Piazza Europa s.n. 
95037 San Giov. La Punta(CT). 
 
 

ART. 10 
 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 Il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Borzì Concetta, Responsabile del Servizio 
Organizzazione e Gestione Risorse Umane del 1° Settore Polizia Locale - Affari Generali ed Istituzionali tel.  
095 - 6278  email: cettina.borzi@sglapunta.it cui  è possibile rivolgersi per qualsiasi informazione o 
chiarimento inerente il suddetto Avviso. 
 
 

Art. 11 
 PUBBLICAZIONE 

 
 Il presente avviso sarà pubblicato sul profilo internet del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, e nell’Albo Pretorio on line. 
 
Allegati: 
1) Istanza di manifestazione di interesse. 



Pag. 6 a 6 
 

2) Dichiarazione sostitutiva e atto di notorietà in merito al possesso dei requisiti di partecipazione e 
all’assenza di cause di divieto di nomina, di conflitti di interesse ed altre cause ostative ai fini 
dell’assunzione dell’incarico. 

 
 

Visto: Il Sindaco                              

     (Antonino Bellia) 

 

  

I                L’Incaricato Funzioni Dirigenziali 
1° Settore Polizia Locale – AA.GG. e II.. 

(comm. Roberto Cona) 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali n. 218 del 28-11-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 

cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente 

atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 

dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 

Determinazione Dirigenziale N. 218 del 28-11-2023 

 

 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AD ACQUISIRE 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA NOMINA DI COMPONENTE DEL NUCLEO 
DI VALUTAZIONE DELL'ENTE 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in 

oggetto. 

 

San Giovanni La Punta, 28-11-2023 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Vito Rosario Cabbane' 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 



 

   
 Pag. 1 di 3 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA E ATTO DI NOTORIETÀ RELATIVA AL 
POSSESSO DEI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ED ALL’ASSENZA DI 
CAUSE DI DIVIETO DI NOMINA, CONFLITTI DI INTERESSE E ALTRE 
CAUSE OSTATIVE - ACCETTAZIONE DELLE CONDIZIONI DELL’AVVISO 

Al Sindaco 

Comune di San Giovanni La Punta 

 

 

Il sottoscritto ……………………………………………………………………………………………………………. 

nato il ....../....../............ a ………………….............................................................. (Prov. ...........) residente nel 

Comune di ………………….............................................……… (….) Stato …………...………….. Via/Piazza 

…...…….............………………… n. ……. Codice Fiscale ………………………................................ in qualità 

di .......................................................................................................................................................... 

consapevole del fatto che, in caso di dichiarazione mendace, verranno applicate nei propri riguardi, ai sensi 

dell'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di 

falsità negli atti, essendo a conoscenza della decadenza dei benefici conseguenti all’emanazione del 

provvedimento basato su dichiarazione non veritiera (art. 75 del D.P.R. n. 445/2000) e consapevole che 

l’amministrazione procederà ai controlli previsti dall’art. 71 del medesimo decreto; 

DICHIARA 

con riferimento all’avviso di selezione  per la manifestazione d’interesse per il conferimento dell’incarico di 

componente  del Nucleo di Valutazione del Comune di San Giovanni La Punta; 

 essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

 godere dei diritti civili e politici; 

 essere in possesso di diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea specialistica o laurea magistrale 

o diploma in ............................................................................................................ (si v. curriculum vitae 

in allegato); 

 essere in possesso di  esperienza professionale (si v. curriculum vitae in allegato); 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti giudiziari iscritti nel 

casellario giudiziale; 



 

 2 di 3 

 di non aver riportato sentenza definitiva ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale; 

 non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal 

libro secondo, titolo II, capo I del codice penale (Delitti dei pubblici ufficiali contro la pubblica 

amministrazione); 

 non aver riportato condanna nei giudizi di responsabilità contabile e amministrativa per danno erariale; 

 non essere stati motivatamente rimossi dall’incarico di componente del Nucleo di Valutazione prima 

della scadenza del mandato; 

 non essere stati destinatari, quali dipendenti pubblici, di una sanzione disciplinare superiore alla 

censura; 

 di accettare tutte le condizioni previste nell’avviso. 

DICHIARA ALTRESÌ 

 di impegnarsi ad osservare per quanto di competenza il Codice di Comportamento dell’Ente e il Piano 

Triennale di Prevenzione della corruzione e Trasparenza; 

 di accettare senza riserve le condizioni dell'avviso per la nomina del Nucleo di Valutazione; 

 di essere consapevole che i dati relativi alla presente dichiarazione e il curriculum verranno pubblicati 

nella sezione Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il/La sottoscritto/a chiede che qualsiasi comunicazione relativa alla presente procedura avvenga al seguente 

indirizzo mail .............................................................. 

Luogo e data, .............................., ......./......../............ 

Il/La Dichiarante 

....................................................................... 

 

 

 

 



 

 3 di 3 

INFORMATIVA Al SENSI DEL CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEl DATI PERSONALI 
(art. 13 del D Lgs n. 196/2003 e smi) 

l dati sopra riportati sono acquisiti esclusivamente· al fine della concessione dei permessi richiesti, di gestione della 

presente procedura e degli eventuali procedimenti collegati e verranno utilizzati, con modalità anche non automatizzate, 

solo· per tale scopo ai sensi del D. Lgs n. 196/2003; il conferimento dei dati è obbligatorio ed il rifiuto di fornire gli stessi 

comporta l'impossibilità di dare corso a quanto richiesto. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di San Giovanni La Punta. Il Responsabile del trattamento dei dati è l’avv. 

Antonino di Salvo. – Responsabile 1° Settore Affari Generali e Istituzionali  telefono mail : antonino.disalvo@sglapunta.it 

l dati verranno comunicati con altri soggetti pubblici sono nei casi, previsti dalla vigente normativa. 

L'interessato ha diritto di ottenere l'aggiornamento, la rettificazione, l'integrazione dei dati e la cancellazione, la 

trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione· di legge, nonché di opporsi, per motivi legittimi, 

al trattamento dei dati personali. In caso di opposizione, si cesserà di dar corso al beneficio richiesto. 

Luogo e Data ................, ....../....../............ 

 Il/La Dichiarante 

 ....................................................................... 



 

 
  

 Pag. 1 di 3 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA E ATTO DI NOTORIETÀ RELATIVA AL 

POSSESSO DEI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ED ALL’ASSENZA DI 

CAUSE DI DIVIETO DI NOMINA, CONFLITTI DI INTERESSE E ALTRE 

CAUSE OSTATIVE - ACCETTAZIONE DELLE CONDIZIONI DELL’AVVISO 

Al Sindaco 

Comune di San Giovanni La Punta 

 

 

Il sottoscritto ……………………………………………………………………………………………………………. 

nato il ....../....../............ a ………………….............................................................. (Prov. ...........) residente nel 

Comune di ………………….............................................……… (….) Stato …………...………….. Via/Piazza 

…...…….............………………… n. ……. Codice Fiscale ………………………................................ in qualità 

di .......................................................................................................................................................... 

consapevole del fatto che, in caso di dichiarazione mendace, verranno applicate nei propri riguardi, ai sensi 

dell'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di 

falsità negli atti, essendo a conoscenza della decadenza dei benefici conseguenti all’emanazione del 

provvedimento basato su dichiarazione non veritiera (art. 75 del D.P.R. n. 445/2000) e consapevole che 

l’amministrazione procederà ai controlli previsti dall’art. 71 del medesimo decreto; 

DICHIARA 

con riferimento all’avviso di selezione  per la manifestazione d’interesse per il conferimento dell’incarico di 

componente  del Nucleo di Valutazione del Comune di San Giovanni La Punta; 

 essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

 godere dei diritti civili e politici; 

 essere in possesso di diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea specialistica o laurea magistrale 

o diploma in ............................................................................................................ (si v. curriculum vitae 

in allegato); 

 essere in possesso di  esperienza professionale (si v. curriculum vitae in allegato); 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti giudiziari iscritti nel 

casellario giudiziale; 



 

 2 di 3 

 di non aver riportato sentenza definitiva ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale; 

 non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal 

libro secondo, titolo II, capo I del codice penale (Delitti dei pubblici ufficiali contro la pubblica 

amministrazione); 

 non aver riportato condanna nei giudizi di responsabilità contabile e amministrativa per danno erariale; 

 non essere stati motivatamente rimossi dall’incarico di componente del Nucleo di Valutazione prima 

della scadenza del mandato; 

 non essere stati destinatari, quali dipendenti pubblici, di una sanzione disciplinare superiore alla 

censura; 

 di accettare tutte le condizioni previste nell’avviso. 

DICHIARA ALTRESÌ 

 di impegnarsi ad osservare per quanto di competenza il Codice di Comportamento dell’Ente e il Piano 

Triennale di Prevenzione della corruzione e Trasparenza; 

 di accettare senza riserve le condizioni dell'avviso per la nomina del Nucleo di Valutazione; 

 di essere consapevole che i dati relativi alla presente dichiarazione e il curriculum verranno pubblicati 

nella sezione Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il/La sottoscritto/a chiede che qualsiasi comunicazione relativa alla presente procedura avvenga al seguente 

indirizzo mail .............................................................. 

Luogo e data, .............................., ......./......../............ 

Il/La Dichiarante 

....................................................................... 

 

 

 

 



 

 3 di 3 

INFORMATIVA Al SENSI DEL CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEl DATI PERSONALI 

(art. 13 del D Lgs n. 196/2003 e smi) 

l dati sopra riportati sono acquisiti esclusivamente· al fine della concessione dei permessi richiesti, di gestione della 

presente procedura e degli eventuali procedimenti collegati e verranno utilizzati, con modalità anche non automatizzate, 

solo· per tale scopo ai sensi del D. Lgs n. 196/2003; il conferimento dei dati è obbligatorio ed il rifiuto di fornire gli stessi 

comporta l'impossibilità di dare corso a quanto richiesto. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di San Giovanni La Punta. Il Responsabile del trattamento dei dati è l’avv. 

Antonino di Salvo. – Responsabile 1° Settore Affari Generali e Istituzionali  telefono mail : antonino.disalvo@sglapunta.it 

l dati verranno comunicati con altri soggetti pubblici sono nei casi, previsti dalla vigente normativa. 

L'interessato ha diritto di ottenere l'aggiornamento, la rettificazione, l'integrazione dei dati e la cancellazione, la 

trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione· di legge, nonché di opporsi, per motivi legittimi, 

al trattamento dei dati personali. In caso di opposizione, si cesserà di dar corso al beneficio richiesto. 

Luogo e Data ................, ....../....../............ 

 Il/La Dichiarante 

 ....................................................................... 



ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

Al Comune di San Giovanni La Punta 

Settore Affari Generali ed Istituzionali 

 

PEC sangiovannilapunta@pec.it 

OGGETTO: Manifestazione di interesse ai fini della nomina del componente del Nucleo di Valutazione 

a seguito di Avviso di selezione.  

Il sottoscritto ……...………………………………………………………………………………………………………. 

nato il ……/……/………… a …………..………………… residente nel Comune di ………………………… (….) 

Stato ……….......…………….. Via/Piazza ………….......................................................……………… n. ……....  

e-mail ............................................................................... PEC: ….............................……………………………. 

telefono n. ….......................….........................…… Codice Fiscale ………......………...........…………………… 

consapevole del fatto che, in caso di dichiarazione mendace, verranno applicate nei propri riguardi, ai sensi 

dell'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di 

falsità negli atti, essendo a conoscenza della decadenza dei benefici conseguenti all’emanazione del 

provvedimento basato su dichiarazione non veritiera (art. 75 del D.P.R. n. 445/2000) e consapevole che 

l’amministrazione procederà ai controlli previsti dall’art. 71 del medesimo decreto; 

PROPONE 

la propria candidatura ai fini della nomina del componente del Nucleo di Valutazione della performance, in 

possesso del titolo di studio Laurea /  Diploma di maturità. 

Alla presente manifestazione di interesse, si allega: 

1. curriculum vitae in formato europeo; 

2. dichiarazione sostitutiva e atto di notorietà in merito al possesso dei requisiti di partecipazione e 

all’assenza di cause di divieto di nomina, di conflitti di interesse ed altre cause ostative ai fini 

dell’assunzione dell’incarico e di accettazione di tutte le condizioni previste nell’avviso; 

3. fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. 

Luogo e data …………………………, lì ……/……/………… 

Il/La dichiarante 

................................................................. 



ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

Al Comune di San Giovanni La Punta 
Settore Affari Generali ed Istituzionali 

 
PEC sangiovannilapunta@pec.it 

OGGETTO: Manifestazione di interesse ai fini della nomina del componente del Nucleo di Valutazione 
a seguito di Avviso di selezione.  

Il sottoscritto ……...………………………………………………………………………………………………………. 

nato il ……/……/………… a …………..………………… residente nel Comune di ………………………… (….) 

Stato ……….......…………….. Via/Piazza ………….......................................................……………… n. ……....  

e-mail ............................................................................... PEC: ….............................……………………………. 

telefono n. ….......................….........................…… Codice Fiscale ………......………...........…………………… 

consapevole del fatto che, in caso di dichiarazione mendace, verranno applicate nei propri riguardi, ai sensi 

dell'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di 

falsità negli atti, essendo a conoscenza della decadenza dei benefici conseguenti all’emanazione del 

provvedimento basato su dichiarazione non veritiera (art. 75 del D.P.R. n. 445/2000) e consapevole che 

l’amministrazione procederà ai controlli previsti dall’art. 71 del medesimo decreto; 

PROPONE 

la propria candidatura ai fini della nomina del componente del Nucleo di Valutazione della performance, in 

possesso del titolo di studio Laurea /  Diploma di maturità. 

Alla presente manifestazione di interesse, si allega: 
1. curriculum vitae in formato europeo; 
2. dichiarazione sostitutiva e atto di notorietà in merito al possesso dei requisiti di partecipazione e 

all’assenza di cause di divieto di nomina, di conflitti di interesse ed altre cause ostative ai fini 

dell’assunzione dell’incarico e di accettazione di tutte le condizioni previste nell’avviso; 
3. fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore in corso di validità. 

Luogo e data …………………………, lì ……/……/………… 

Il/La dichiarante 

................................................................. 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 

 

Determinazione Dirigenziale N. 218 del 28-11-2023 
 

Reg. Gen. N. 1235 del 28-11-2023 

 

 

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AD ACQUISIRE 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA NOMINA DI COMPONENTE DEL NUCLEO 

DI VALUTAZIONE DELL'ENTE 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 28-11-2023 e vi resterà per 15 gg.  

consecutivi 

 

San Giovanni La Punta, 28-11-2023 

 

Il Resp.le della Pubblicazione 
   

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


